

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках****За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	<i>2017 г.</i>	<i>2016 г.</i>
Процентные доходы	5	32 751	27 932
Процентные расходы	5	(33 342)	(24 643)
<b>Чистый процентный (расход)/доход</b>		<b>(591)</b>	<b>3 289</b>
(Создание)/восстановление резерва под обесценение активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	14, 15	(33 059)	3 717
<b>Чистый процентный (расход)/доход после резерва под обесценение</b>		<b>(33 650)</b>	<b>7 006</b>
Комиссионные доходы	6	725	942
Комиссионные расходы	6	(372)	(562)
<b>Чистый комиссионный доход</b>		<b>353</b>	<b>380</b>
Чистый убыток (прибыль) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(4 892)	54
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты	7	2 947	2 787
Штрафы за просроченные платежи по кредитам		236	398
Расходы за вычетом доходов по инвестиционной недвижимости	17	(45)	(743)
Доход от продажи кредитов	15	—	1 017
Доход от изменения условий по кредитам, выданным клиентам		—	1 492
Операционный результат по пенсионной деятельности	8	1 206	—
Прочие операционные доходы		188	303
<b>Операционные (расходы)/доходы</b>		<b>(33 657)</b>	<b>12 694</b>
Убыток в связи с изменением условий займов, полученных от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (ГК «АСВ»)	1, 22	(5 057)	—
Обесценение гудвила	30	(21 653)	—
Создание резервов под обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	16	(82 765)	—
Восстановление резервов на возможные потери	23, 27	2 769	16 449
Расходы на персонал	9	(2 574)	(3 254)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	10	(2 978)	(3 753)
<b>(Убыток)/прибыль до вычета налога на прибыль</b>		<b>(145 915)</b>	<b>22 136</b>
Расход по налогу на прибыль	11	(722)	(441)
<b>(Убыток)/прибыль за период</b>		<b>(146 637)</b>	<b>21 695</b>
<b>Приходящаяся на:</b>			
- акционеров Банка		(146 644)	21 695
- неконтрольные доли участия		7	—
<b>Итого (убыток)/прибыль за период</b>		<b>(146 637)</b>	<b>21 695</b>